
AZIENDA SPECIALE 

SEVIZI COMUNALI 

 SANT’ANGELO LODIGIANO 

 
 

 

                                                            Verbale di Deliberazione                       Numero 20/2023 

                                                            --------------------------------                      Data, 07/09/2023 

 

 
Oggetto:  approvazione integrazione compenso al tecnico come supporto al RUP per i lavori del lotto unico 

degli studi medici 

 

  

        Membri del CdA                          carica                    presenti   assenti 

Alberto BERTOLI  Presidente  x     

Camilla Zanoni   Consigliere  x 

Bocchiola Franca  Consigliere             x                

                                                                                              3          

Presiede il Presidente. 

Sono presenti, senza diritto di voto, al fine di fornire eventuali pareri, il Direttore e RUP Dott.ssa 

Antonella Angelina Caparello, il consulente legale Avv. Luca Lucini, il delegato del Commissario 

Prefettizio Dott. Cristiano Cosa 

 

 

Esaurita la discussione che è seguita alla proposta del Presidente come da verbale del 07/09/2023 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

-Vista e richiamata integralmente la delibera di Codesto C.d.A. n. 6/2023 del 30/03/2023 con la quale 

fu approvato il conferimento dell’incarico all’Ing. Luigi Gorla come assistente del RUP nell’ambito 

del procedimento preordinato alla verifica tecnica e procedurale relativa alla progettazione, 

aggiudicazione del progetto e relativi incarichi, nonché aggiudicazione dei lavori e realizzazione di 

due studi medici, come meglio precisato in tale delibera; 

-Considerato che l’Ing. Luigi Gorla aveva quantificato la propria richiesta di compenso professionale 

per l’assistenza al RUP per la verifica tecnica e progettuale relativa in €4000,00 oltre accessori di 

Legge, avuto riguardo al fatto che tale assistenza avrebbe originariamente riguardato la verifica 

tecnica e procedurale relativa alla progettazione, aggiudicazione del progetto e relativi incarichi, 

nonché aggiudicazione dei lavori e realizzazione di due distinti studi medici con esborsi distinti per i 

due progetti e ipotizzati in importi al di sotto della soglia prevista dalla normativa vigente ratione 

temporis al momento dell’incarico (D. Lgs. 50/2016 e smi), come tali aggiudicabili a livello 

progettuale ed esecutivo mediante il ricorso all’istituto dell’affidamento diretto su base fiduciaria; 

- Considerato che nelle more, il progetto è mutato con la prevista realizzazione di due studi medici in 

un unico lotto, con un importo di spesa che, complessivamente considerato, presuppone l’esperimento 

di una procedura di evidenza pubblica negoziata tra più imprese, con conseguente esigenza di 

predisposizione e verifica della documentazione di gara necessaria, dei relativi allegati tecnici, dei 

capitolati e dei computi metrici, e con un conseguente e correlato previsto aggravio dell’attività 

consulenziale dell’Ing. Luigi Gorla nell’assistenza al RUP; 

- Considerato che l’Ing. Luigi Gorla ha pertanto richiesto un’integrazione del compenso per € 

1.500,00 oltre accessori di Legge, come da allegato preventivo; 



- Considerato che tale richiesta integrazione non comporta sostanziali modifiche rispetto ai criteri di 

scelta del professionista incaricato, come già espressi nella deliberazione di Codesto C.d.A. n. 6/2023 

del 30/03/2023 sopra indicata; 

- Ritenuto dunque di provvedere all’integrazione dell’incarico professionale dell’Ing. Luigi Gorla 

sulla base del preventivo da quest’ultimo presentato; 

-Sentito il parere favorevole del Direttore; 

-Con 3 voti favorevoli espressi mediante alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 

Di autorizzare sulla base di quanto esposto l’integrazione del compenso all’Ing. Luigi Gorla, quale 

tecnico assistente al RUP, per di € 1.500,00 oltre accessori di Legge. 

 

         Il Direttore 

Dott.ssa Antonella Angelina 

Caparello 

 Il Presidente 

Geom. Alberto Bertoli 

 


